令 和 ８ 年

第 1回大洗町農業委員会総会議事録

大 洗 町 農 業 委 員 会

1

第 1回 大洗町農業委員会総会議事録

      令和８年１月２３日（金） 午後５時００分

           令和８年１月２３日大洗町農業委員会が大洗町役場会議室に招集

されたので、会議を開いた。

その次第は次のとおりである。

議案第１号  農業経営基盤強化促進法に基づく農用地利用配分及び集積計画の決定に係る

承認について（農地中間管理事業）

議案第２号   令和８年度 大洗町農業臨時雇標準賃金について

報告第１号  農地法第５条の規定による市街化区域内の農地転用届出に対する専決処理に

ついて

報告第２号  農地法第１８条第６項の規定による合意解約について

出席委員   １ 番 大 貫 善 之  ２ 番 今 村 和 章

３ 番 米 川 政 宏  ４ 番 藤 沼 洋 一

５ 番 勝 村 勝 一  ６ 番 和 田 淳 也

７ 番 深 作 勝 久  ８ 番 小 沼 正 男

      本日の会議の書記は次のとおりである。

      中﨑亮二、石橋知之、江橋宏祐

会長は午後５時００分に議長席につき、定数に達したので会議を開く旨を述べ、

会議規則第１３条の２項により議事録署名人 ６番和田委員、７番深作委員を

指名する。

議  長  議案第１号につきましては、私が貸借人となっている事案ですので、農業委員

会法第 24 条の規定に基づき議事参与の制限により、当該事案の審議開始から終

了まで退席いたします。よって進行を会長代理の４番藤沼委員にお願いいたし

ます。

４  番  議案第１号を上程いたします。事務局より説明をお願いします。

事 務 局  〔議案第１号について説明〕

議  長  本案につきまして、何かご意見はございますか。

委  員  〔異議なしの声あり〕

議  長  一同異議なしにより、本件は議案のとおりといたします。

      関係議案が終了しましたので、小沼会長には着席いただき進行をお願いいたし

ます。

2

議  長  続いて議案第２号を上程いたします。事務局より説明をお願いします。

事 務 局 〔議案第２号について説明〕

議  長  本案につきまして、何かご意見はございますか。

６  番  一般作業については、最低賃金でお願いしているケースは多いのか。

議  長  最低賃金で雇うケースは多い。

１  番  最低賃金や燃料代が上がっている状況を鑑みて、一部を近隣市町と併せて値上

げしても良いと思う。

議  長  意見が挙がった「もみ乾燥」「もみすり」等、一部を引き上げることでよろしい

か。

委  員 〔異議なしの声あり〕

議  長 一同異議なしにより、本件は議論のとおりといたします。

議  長  続いて報告第１号を上程いたします。事務局より説明をお願いします。

事 務 局 〔報告第１号について説明〕

議  長  本案につきまして、何かご意見はございますか。

委  員 〔異議なしの声あり〕

議  長 一同異議なしにより、本件は報告のとおりといたします。

議  長  続いて報告第２号を上程いたします。事務局より説明をお願いします。

事 務 局 〔報告第２号について説明〕

議  長  本案につきまして、何かご意見はございますか。

委  員 〔異議なしの声あり〕

議  長 一同異議なしにより、本件は報告のとおりといたします。

本日の会議は以上をもって閉会を宣す。

      議長は、午後５時５０分に議案及び報告を全て終了したので閉会を宣す。